Протокол запроса предложений
по капитальному ремонту здания Министерства иностранных дел ПМР,

расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45 (замена
оконных и дверных блоков на 2 (втором) этаже).

29 августа 2024 года № 3

Наименование заказчика: Министерство иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики

Дата открытия доступа к документам, поданным в электронной
форме: 29 августа 2024 года.

Присутствовали:

Председатель комиссии;
Члены комиссии;
Секретарь комиссии.

Извещение о проведении запроса предложений размещено в
информационной системе в сфере закупок:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=:7857.

1. Открытие доступа к поданным в форме электронных документов по
капитальному ремонту здания Министерства иностранных дел ПМР,
расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45 (замена оконных и
дверных блоков на 2 (втором) этаже) проводит комиссия по адресу:
г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45, в 10:00 29 августа 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна
в принятии решений.

3. Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)
письмами за № 01-21/102 от 11.04.2024 г. заказчикам были направлены
приглашения принять участие в запросе предложений следующим
поставщикам: ООО «Профи Люкс» и ООО «Евродизайн».

4. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило две
заявки в электронном виде на участие.

5. В процессе проведения процедуры открытия доступа к заявкам на
участие в запросе предложений аудиозапись и видеозапись не велись.

6. На процедуре открытия доступа к заявкам, поданным в электронной
форме на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей
лучшие условия исполнения контракта, присутствовали представители ООО
«Теплые окна» и ООО «Евродизайн» (Приложение № 1 к настоящему
Протоколу).

7. Члены комиссии получили пароли к поданным в форме электронных
документов заявкам на участие в запросе предложений.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=:7857

8. Перед открытием доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и
более заявок на участие в запросе предложений.

9. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Per. номер заявки
Дата

и время
подачи
заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование
организации, ФИО (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

№ лотов,
по которым

подана
заявка

1 28 августа 2024, 15:43 ООО «Теплые окна» 1

2 28 августа 2024, 16:10 ООО «Евродизайн» 1

10. Комиссией открыт доступ к поданным в электронном виде заявкам на
участие в запросе предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки № 1

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Теплые окна»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 23
Дата и время подачи заявки 28 августа 2024, 15:43

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении
запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная
участником ООО «Теплые окна», соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений. Результаты
голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки
на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить/ не
допустить)

Обоснование решения о
недопуске участника

1 Председатель комиссии Допустить

2 Член комиссии № 1 Допустить -

3 Член комиссии № 2 Допустить

4 Член комиссии № 3 Допустить

5 Член комиссии № 4 Допустить

6 Член комиссии № 5 Допустить

7 Член комиссии №6 Допустить "

8 Член комиссии №7 Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка участника закупки ООО «Теплые
окна» допущена к участию проведения запроса предложений.

Регистрационный номер заявки № 2

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Евродизайн»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Шевченко, 24
Дата и время подачи заявки 28 августа 2024, 16:10

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником по лотам, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о проведении
запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, а также соответствие участника запроса предложений на
предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о
проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная
ООО «Евродизайн», соответствуют требованиям, установленным извещением
и документацией о проведении запроса предложений. Результаты голосования
комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Решение (допустить/ не
допустить)

Обоснование решения о
недопуске участника

1 Председатель комиссии Допустить -

2 Член комиссии № 1 Допустить -

3 Член комиссии № 2 Допустить -

4 Член комиссии № 3 Допустить “

5 Член комиссии № 4 Допустить -

6 Член комиссии № 5 Допустить -

7 Член комиссии № 6 Допустить

8 Член комиссии № 6 Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка участника закупок ООО
«Евродизайн» допущена к участию проведения запроса предложений.

По итогам заседания комиссии в срок, указанный в извещении о
капитальном ремонте здания Министерства иностранных дел ПМР,
расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45 (замена оконных и
дверных блоков на 2 (втором) этаже), поступило две заявки на участие в
запросе предложений. Все заявки соответствуют требованиям, указанным в
извещении о проведении запроса предложений и закону Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» САЗ 18-48). Комиссией принято
решение о признании запроса предложений по капитальному ремонту здания
Министерства иностранных дел ПМР, расположенного по адресу:
г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45 (замена оконных и дверных блоков на 2
(втором) этаже) состоявшимся.

11. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с
учетом преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений, по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Протоколу.

12. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со
следующими условиями исполнения контракта:

12.1 Оплата Работ осуществляется за фактически выполненные Работы на
основании выставленных Подрядчиком счетов по мере выделения бюджетного
финансирования. По согласованию Сторон возможна предоплата в размере 50
(пятидесяти) процентов от начальной (максимальной) суммы Контракта, что
составляет_________________________ (_______________________ ) руб.
Приднестровской Молдавской Республики, при этом остаток выплачивается по

мере выделения бюджетного финансирования на основании Акта сдачи-приёмки
выполненных работ, подписанного сторонами Контракта;

12.2 Срок выполнения Работ, составляет 25 рабочих дней со дня
подписания Контракта;

12.3 Гарантийный срок на выполненные Работы составляет 5 (пять) лет;
12.4 Цена контракта:

- по лоту № 1 -  90 594,00 рублей ПМР;
Расчет по Контракту производится Покупателем в безналичной форме

путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской
Молдавской Республики на расчетный счет Продавца по мере бюджетного
финансирования.

13. Комиссией участникам закупки: представителям ООО «Теплые
окна» и ООО «Евродизайн» лично предложено направить окончательное
предложение по капитальному ремонту здания Министерства иностранных
дел ПМР, расположенного по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45 (замена
оконных и дверных блоков на 2 (втором) этаже) по адресу: г. Тирасполь,
ул. Свердлова, 45 или электронную почту office@midgospmr.org в срок до
10:00 30 августа 2024 года.

14. Публикация и хранение протокола.
Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные,

подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного запроса предложений.
15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

mailto:office@midgospmr.org

Приложение № 1

к Протоколу запроса предложений

от 29 августа 2024 года № 3

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№ п/п

Наименование участника закупки, подавшего
заявку на участие в запросе предложений

(наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии)

для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

представителя участника,
подавшего заявку на

участие в запросе
предложений

Паспортные данные Доверенность

1 ООО «Теплые окна»
15:43 С

2 ООО «Евродизайн»
16:10

w j
/

Секретарь комиссии:

Дата: 29 августа 2024 года

Приложение № 2

к Протоколу запроса предложений
от 29 апреля 2024 года № 3

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса предложений

№ п/п Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в
запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя,

отчество для индивидуального предпринимателя)

ООО «Теплые окна» ЗАО «Евродизайн»
Регистрационный номер заявки

1
Регистрационный номер заявки

2

1 Выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента (для

индивидуального предпринимателя)

есть есть

2 Копии учредительных документов участника закупки
(для юридического лица)

есть есть

3 Предложения участника закупки есть есть

4. Техническая документация на товар есть есть

5. Декларация об отсутствии личной
заинтересованности при осуществлении закупок

товаров, которая может привести к конфликту
интересов

есть есть

Секретарь комиссии: -ш;
Дата: 29 августа 2024 года тч

Приложение № О

к Протоколу № с? от 29 августа 2024 года

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений

Г

1. К р и т е ри и  о ц е н к и  зая в о к .

№

п/п

Критерии оценки заявок

Удельный вес
групп

критериев
оценки

Удельный вес
критериев
оценки в
группе

Максимальное
количество баллов

Параметры Порядок

критерия оценки

1 2 3 4 5 б 7

1 Стоимостные: 70%

1.1. Цена контракта 100% 100
Цена, предлагаемая

участником закупки, руб.
ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с наименьшей
ценой

2 Не стоимостные: 30%

2.1.

Качественные и
функциональные
характеристики объекта
закупки

100% 100

В документации о
проведении запроса

предложений
обозначены примерные
(желаемые) параметры

объекта закупки

Количество баллов
определяется как среднее
арифметическое оценок (в

баллах) всех членов комиссии
заказчика |

2. Оценка заявок.

№ п/п
Наименование

критерия оценки
(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

Параметр критерия,
предложенный

участником

Баллы, присвоенные
участнику закупки

Баллы с учетом
удельного веса

критерия в группе

Баллы с учетом
группы критерия в

оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Цена контракта

1 ООО "Теплые окна" 90 604,00 99,99 99,99 69,99

2 ООО "Евродизайн" 90 594,00 100,00 100,00 70,00

3 0,00 0,0 0,0 0,0

2

Качественные и
функциональные
характеристики
объекта закупки

1 ООО "Теплые окна"
согласно

представленной
документации

98,0 98,0 29,4

2 ООО "Евродизайн"
согласно

представленной
документации

100,0 100,0 30,0

3 0
согласно

представленной
документации

0,0 0,0 0,0

3

Итоговое количество
баллов (сумма баллов

по графе 8 по
соответствующему

участнику)

1 ООО "Теплые окна" 99,4

2 ООО "Евродизайн" 100,0

3 0 0,0

МИД ПМР
Заседание комиссии: 29.08.2024 г.

Информация о общем количестве баллов

Наименование
критерия оценки

(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование участника
закупки (наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии)для

индивидуального
предпринимателя)

Общие баллы с учетом
группы критерия в

оценке

Итоговое количество
баллов (сумма баллов

по графе 8 по
соответствующему

участнику)

1 ООО "Теплые окна" 99,4

2 ООО "Евродизайн" 100,0